FERNAND UED 5 OU EIRA - Dr.

V =reador

Câmara Municipal de Varginha

Indicação Nº 140/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O Vereador subscritor solicita de Vossa Excelência que encaminhe a presente

indicação ao Senhor Prefeito Municipal, Senhor Verdi Lúcio Melo e ao Secretário Municipal de

Obras e Serviços Urbanos, Sr. William Gregário Grande, para implantação de uma área de

lazer arborizada, contendo academia de rua e parque infantil, na rua Antônio Plácido de

Barros, próximo ao imóvel de número 1061, no bairro Sion.

JUSTIFICATIVA

Este Vereador foi procurado por moradores residentes na referida rua que

relataram a ausência de infraestrutura para a prática de atividades físicas e de lazer.

A construção de uma praça arborizada e com iluminação, contendo academia

e rua e parquinho infantil, proporcionará aos moradores uma área de lazer completa

fundamental para o lazer da população local e até mesmo dos bairros vizinhos.

Dessa forma, zelando pelo bem-estar e pela qualidade de vida dos munícipes,

apresenta esta Indicação e solicita o apoio e todos os esforços necessários do Executivo

Municipal para atender à presente demanda.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 12 de abril de 2023.

Praça Governador BenedIto Valadares. 11 Centro - CEP 37002 020 - Varginha • MG Telefax: (35) 3219.4757
http://www  camaravarginha mg gov br emait. imprensa@camaravarginha mg gov br 1 secretaria©camaravarginha mg gov-br